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Vil selge
vindkraftverk
Zephyr vil selge Innvordfjellet vindkraftanlegg i Flatanger,
mest sannsynlig til en utenlandsk investor.

»Flatanger

Vindkraft
Samtidig sier Zephyr at det ikke
er sikkert at de bygger
dypvannskai på Utvorda slik det
er gjort avtale med Flatanger
kommune om.
­ I dag har ikke våre eiere kapital
nok til å beholde prosjektet. Det
er nødvendig å få en ekstern
investor til å kjøpe hele eller
deler av det, sier prosjektleder
Johnny Hansen i vindkraftsel­
skapet Zephyr. 

Nylig ble det kjent at Zephyr
har solgt vindkraftanlegget Gu­
leslettene i Sogn og Fjordane til
verdens største investeringssel­
skap Blackrock. Tidligere har de
solgt anlegget Tellenes i
Rogaland til samme selskap.

Hansen vil ikke utelukke at
også Innvordfjellet selges til
multinasjonale Blackrock, men
sier at også andre investorer er
aktuelle.

­ Vi har hatt et godt samarbeid
med Blackrock. Men det kan
være at de sier de nå har full­
investert i vindkraft i Norge, slik
at Innvordfjellet ikke er aktuell.
Vi er i markedet og kommer til å
vurdere også andre alternativer,
sier Hansen.

Hansen presiserer at selv om
vindkraftverket selges, er det
sannsynlig at Zephyr vil stå for
utbygging og drift av den.

Byggestart i 2020
Olje­ og energidepartementet
stadfestet konsesjonen i mars i
år, men Zephyr er ennå ikke i
gang med detaljplanleggingen.

Planene som er lagt fram til
nå, viser 32 turbiner plassert på
et 11 kvadratkilometers stort om­
råde på Innvordfjellet i Flatanger
og Namdalseid.

Det betyr at Zephyr heller ikke
har startet med miljø­, trans­
port­ og anleggsplanen (MTA),
hvor det skal framgå hvordan
anlegget skal bygges, drives,
vedlikeholdes og eventuelt en
gang nedlegges, samt hvordan
landskap og miljø skal ivaretas.
Denne planen skal utarbeides i
samråd med blant annet kom­
munen og grunneiere.

­ Foreløpig arbeider vi med å
avklare spørsmål rundt nettka­
pasitet samt kartlegging av
mulige hekkeplasser for hubro,
slik vi er pålagt i konsesjonen.
Undersøkelsene vil bli ferdig
først neste vår, og videre arbeid
vil ikke bli igangsatt før alt rundt
hubroen er avklart. Ambisjonen
vår er å begynne å bygge i 2020
og ferdigstille i 2021, sier
Hansen.

Flatanger kommune anbefalte
konsesjonen og inngikk en
avtale med Zephyr i 2014. Begge
vedtakene ble gjort med knapt
flertall – med åtte mot syv
stemmer.

Dypvannskai i spill
Ett av de ti punktene i avtalen,
gjelder ny ilandføringskai på
Utvorda. Nå sier Hansen at det
ikke er sikkert en slik kai vil bli
anlagt.

­ Siden 2014, da Norges vass­
drags­ og energidirektorat (NVE)
ga konsesjon og vi inngikk avta­
len med kommunen, har vind­
teknologien utviklet seg.
Turbindelene er blitt større.

­ Som betyr at det ikke vil bli
stor nok plass på ei kai på
Utvorda?

­ Jeg sier ikke det, det vet jeg
ikke noe om. Men når ramme­
betingelsene endrer seg, må vi
gjøre opp ny status. Under
detaljprosjekteringen vil vi
samarbeide med både turbin­
leverandøren og kommunen for
å finne gode løsninger. Ved
anbudsutlysningene må vi stille
turbin­ og utstyrsleverandørene
fritt til å velge transportløs­
ningen som er mest kostnads­
effektiv for dem. 

­ Den mest aktuelle alterna­
tive kaia, ligger i Namsos, som
er syv­åtte mil fra Utvorda. Kan
turbinene og rotorbladene
fraktes så langt?

­ Det er ikke spesielt langt. Det
mest krevende ved transporten
fra kai til fjell, er lasting og loss­
ing. Når delene først er på plass
på kjøretøyene, går det greit å
frakte dem i konvoi, forutsatt at
veien rommer 70 meter lange
transporter.

­ Nødt til å reservere oss
I avtalen mellom Zephyr og Fla­
tanger kommune, lyder punktet
om kaianlegget slik: «Zephyr AS
planlegger å anlegge dypvanns­
kai på Utvorda for ilandføring av
møller. Kaia overføres vederlags­
fritt til kommunen etter at
utbyggingen er gjennomført.»

Johnny Hansen sier at Zephyr
tok forbehold om kaia i avtalen.

­ Var det med ordet «plan­
legger»?

­ Ja. Det skjer mye i løpet av en
tiårsperiode. Forutsetningene
endrer seg, og vi er vi nødt til å
reservere oss i denne typen
avtaler. Og derfor er avtale­
punktet formulert slik. Vi kan
ikke binde oss i slike saker, sier
Hansen.

­ Må forhandles på nytt
Det var ordfører Olav Jørgen

Bjørkås (Sp) som i sin tid ledet
forhandlingene for Flatanger
kommune.

­ Mellom Namsos og Utvorda
er det to tunneler som store
transporter ikke kommer gjen­
nom. Derfor var det ikke annet
alternativ enn kai på Utvorda
man så for seg da avtalen ble
skrevet i 2014. Avtalen er god­
kjent av to parter. Dersom
Zephyr mener den ikke er for­
pliktende og det skal finnes
andre transportløsninger, må
det forhandles på nytt, sier
Bjørkås.

­ Hva er det viktigste Flatan­
ger­samfunnet vil få av vind­
kraftverket?

­ Virksomheten både i an­
leggs­ og driftsperioden. Vi har
store vindressurser, og å være
med å utnytte det kommersielt
vil gi stor aktivitet. Det skal
bygges veier og vindmøller for
godt over en milliard, sier
Bjørkås.

Han viser til eiendomsskatten
i tillegg utviklingsfondet, som
Zephyr skal bidra med 250 000
kroner til i året, som verdifulle
inntekter for kommunen. I til­
legg skulle kommunen få ny kai.
I avtalen ble dette sikret med
formuleringen at kaia skulle
overføres vederlagsfritt til kom­
munen.

­ I tillegg vil grunneierne få en
betydelig kompensasjon for å
avgi et område som ikke gir inn­
tekt i dag. Man kan gå i og se på
fjellet, men ellers produserer det
ingen verdens ting, sier Bjørkås.

Han er selv en av de 15 grunn­
eierne innenfor anleggsom­
rådet, men eier bare en liten bit
og regner ikke med særlig
fortjeneste, uten at han i farta vet
hva han vil få kompensert.

Et salg av prosjektet til en
utenlandsk investor ønsker han
ikke å uttale seg om.

­ Må presse på for kai
Tidligere ordfører Reidar Lind­
seth (Venstre) som også har gått
inn for vindkraftprosjektet, sier
at nåværende ordfører må presse
på for at det blir kai.

­ Vindkraft er en framtids­
rettet energiform, men lokal­
samfunnet som avgir grunn skal
ha noe igjen for det. Blir det ikke
i form av kai, må det blir i form
av andre investeringer, sier
Lindseth og viser til hytta på
Bessakerfjellet eller at Zephyr
bidrar til opprusting av kyst­
fortet på Utvorda.
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Avtalen som omfatter kai på Utvorda er godkjent av to parter. Dersom
det skal finnes andre transportløsninger, må det forhandles på nytt,
sier ordfører i Flatanger Olav Jørgen Bjørkås. Foto: KIM NYGÅRD
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Bak Utvordfjellet mot Folda er det sett ut et område til dypvannskai. Nå er det ikke sikkert at det blir noe
av. Foto: TERJE SVAAN

Innvordfjellet hvor det
skal komme opptil 30
vindturbiner.
Foto: TERJE SVAAN

Trøndelag politidistrikt har
siden mai jobbet med en alvor­
lig overgrepssak fra Trond­
heim. Etterforskningen startet
etter at en mann i 50­årene ble

anmeldt, op­
plyser politio­
verbetjent Ma­
rit Johanne By
ved politidis­
triktet.

­ Overgre­
pene skal ha
skjedd for noen
år siden i

Trondheim kommune. Det er
tre fornærmede jenter i saken.
De er i tidlig og sene tenårene,
sier By.

Mistanke om flere
overgrep
Tre dager etter pågripelsen ble
mannen begjært varetekts­
fengslet av politiet og fremstilt i
Sør­Trøndelag tingrett ­ hvor
han ble fengslet i fire uker. Han
var på dette tidspunktet siktet
for å ha voldtatt en jente under
16 år. Strafferammen for et
eventuelt slikt lovbrudd (straf­
felovens 299 journ.anm.), er
fengsel i inntil ti år.

I sin vurdering om det er
skjellig grunn til å mistenke
mannen for overgrepet, legger
dommeren vekt på den for­
nærmede jentas forklaring,
hvor hun forteller om «flere
episoder», ifølge kjennelsen.
Informasjonen fra tenåringen
sammenholdt med beslag i
saken underbygger, etter ret­
tens mening, at trønderen med
skjellig grunn kan mistenkes
for å ha forgrepet seg på jenta
ved flere anledninger.

Bevisforspillelsesfare
På tidspunktet for fengslings­
møtet var ennå ikke avhørene
av den fornærmede jenta
avsluttet. Retten vurderte der­
for at «en pågang mot henne
før den videre forklaring frem­
står som påregnelig fra siktedes
side». Fengslingen ble derfor
begrunnet med faren for bevis­
forspillelse.

I kjennelsen oppfordrer også
dommeren politiet til å
gjennomføre en nærmere
gjennomgang av siktedes bolig.
Dette for å «avdekke øvrige,
lett forgjengelige, bevis i
saken». Retten mener at sa­
kens alvor gir siktede «en klar
motivasjon for å forspille
bevis».

Utvidet siktelse
By opplyser at politiet har fore­
tatt flere ransakinger i forbin­
delse med saken ­ som etter

fengslingsmøtet har vokst til å
omhandle tre fornærmede.

­ Siktede ble pågrepet i en
tidlig fase av etterforskningen.
Vi har nå gjort flere etterfor­
skningsskritt ­ blant annet
avhør av flere barn og vitner.
Det er også gjort tekniske
undersøkelser. Saken etter­
forskes ennå. Vi har kommet
langt, men noe gjenstår, sier By.

­ Hva er mannen siktet for?
­ Voldtekt av barn under 14

år, seksuell handling uten sam­
tykke, seksuelt krenkende
adferd og brudd på våpenlo­
ven, sier By.

Nekter skyld
Advokat Christian Wiig, som
forsvarer mannen, opplyser i

en e­post at
klienten ble av­
hørt 29. juni.

­ Han svarte
på alle spørs­
mål fra etter­
forsker. Han
benektet straff­
skyld, opplyser
Wiig.

Han legger til at klienten ble
avhørt på nytt i forrige uke og
at mannen i 50­årene ble
løslatt etterpå.

Advokat Gunnild Oftedal er
bistandsadvokat for jenta, som

politiet fikk
informasjon
om innled­
ningsvis. Hun
opplyser at jen­
ta og hennes
foresatte rea­
gerer på løsla­
telsen av sik­
tede.

­ For fornærmede og for­
eldrene er det en stor belast­
ning at han har sluppet ut fra
varetekt, og at han på ny har
blitt en nærboende nabo. De
håper at saken raskt blir påta­
leavgjort, sier Oftedal.

Politioverbetjent Marit Jo­
hanne By, opplyser at den sik­
tede ble løslatt fordi politiet
mener at det ikke lenger fore­
ligger bevisforspillelsesfare i
saken.
PÅL E. SOLBERG 986 20 134
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»Trondheim

Mann pågrepet og
siktet for voldtekt
av barn i nabolaget 
Mannen fra Trondheim har
sittet fire uker i varetekt. Han
nekter straffskyld for å ha
begått overgrep.

Marit Johanne
By

Christian Wiig

Gunhild 
Oftedal

­ For fornærmede
og foreldrene er det
en stor belastning at
han har sluppet ut
fra varetekt, og at
han på ny har blitt
en nærboende
nabo. 
Gunnild Oftedal, advokat


